
 
О внесении изменений в План мероприятий 

(«дорожную карту») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение  

эффективности сферы культуры» 

 

 

В целях усиления социальной защищенности работников учреждений муници-

пальных учреждений культуры, повышения эффективности их труда, во исполнение  

постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 января 2013 года №2 

«О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных 

учреждений культуры Чувашской Республики»,  администрация Вурнарского района 

Чувашской Республики   

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской 

Республики от 07.11.2016 № 580 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») “Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эф-

фективности сферы культуры”» (далее – постановление) следующие изменения: 

 

- в приложении к постановлению в Плане мероприятий («дорожная кара») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективно-

сти сферы культуры»: 

   Пункт 1 раздела III  «Целевые показатели (индикаторы) развития  сферы  

культуры и меры, обеспечивающие их достижение» изложить в следующей редакции: 

«1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты 

следующие целевые показатели (индикаторы): 

 1) увеличение доли поступлений от приносящей доход деятельности в общей 

сумме поступлений финансовых средств:  

                                                                                                           (процентов) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1,2 1,6 1,9 1,4 2,4 9,6 11,9 

 

2) удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых ме-

роприятиях и клубных формированиях: 

                                                                                                           (процентов) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

95,7 96.1 96,4 96,4 96,9 97,3 98,0 

 

3) повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления 

муниципальных услуг в сфере культуры: 

                                                                                                          (процентов) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

- 71 74 78 83 85 87 

 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 

 

____. 06. 2017  г. №_____ 

 

Варнар поселоке 
 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.06. 2017   г. № 390 

 

п. Вурнары 
 



 

4) увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных пред-

метов в общем количестве музейных предметов основного фонда: 

                                                                                                           (процентов) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

55,1 55,6 55,9 56,4 56,6 57,1 57,6 

 

5) увеличение посещений  Вурнарского историко-краеведческого музея: 

                                                                                                        (тыс. единиц) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

4,9 4,93 4,94 5,0 4,96 5,1 5,3 

 

6) увеличение количества посещений общедоступных библиотек: 

                                                                                                                    (тыс. единиц) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

469,05 469,10 469,19 429,1 469,2 469,21 469,22 

 

7) увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, 

в общем числе детей: 

                                                                                                          (процентов) 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

19,71 20,2 21,7 22,0 24,7 26,2 27,7 

 

Пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работ-

ников учреждений культуры» изложить в следующей редакции: 

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность меропри-

ятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являют-

ся: 

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней зара-

ботной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых 

предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, и 

средней заработной платы по Чувашской Республике: 

(процентов) 

 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

47,7 50,9 57,2 57,7 70,6 78,4 

 

2) среднесписочная численность работников учреждений культуры: 

(человек) 

 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

224,4 200,1 160 155,7 155,7 160 

 

2. Приложение к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отрас-

лях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» 

изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания. 

 

Первый заместитель главы администрации - 

и.о. главы администрации Вурнарского района                                             В.А. Горбунов 

 

  

Алексеева И.О. 

тел. 2-53-38 


